
7,ápis č.7 členské schůze spolku

Šachového klubu Olympia České Budějovice, z. s.

konané dne 26. března 2023

Dne 26. 3.2023 proběhla členská schůze spolku Šachového klubu Olympia České Budějovice, z. s. (dále jen ,.spolek").
Členská schůze spolku byla svolána do Šnytu na Lidické tř. svolavatelem, Petrem Hostašou, Sraz byl mezi 15:45 až 16:00
ve Šnytu (Šnyt u Malše České Budějovice, Lidická tYída 734/9, České Budějovice 370 01). Členské příspěvky byly uhrazeny
na účet spolku {Číslo účtu: 290 11"9 05S4 / 2010L Výběr členských příspěvků se řídí stanovami spolku podle čl. 4. Mládež
do 18 let a důchodci platí500,- (členské příspěvky). Dospělíplatí 650,- (členské příspěvky). Dále po skončeníschůze se měl
konat krátký 4. šachový turnaj ,,rapid" při členské schůzi (pro nezójem se nekonal).

Na programu členské schůze (dále jen ,,schůze") byly zařazeny tyto body;

1. Zahájení, přivítáníčlenů a hostů, sepsánílistiny přítomných.

2. Slovo svolavatele (§eznámenís programem) a volba předsedajícího (návrhová komise).

3. Zpráva o činnostispolku za rok2022 (internetové stránky Olympia atd.).

4. Zpráva o hospodaření spolku za rok2022, rozpočet na rok2a23, vedení a stav bankovního účtu.

5. Návrh Plánu činnosti spolku na rok 2023, jeho schválení;

a, soutěže družstev: 2, a 3, Jihočeská divize,

b. šachové kroužky: ZŠ Sezimovo Ústí- Hostaša (ukončení), oddílový tréninky - Stropek, Fiala, Kukačka,

c, spo|upráce s TJ Olympie Hroznětín (6. setkání Olympií u Lipna, Frymburk - ZlJ až 30.7},

d. Přebor města České Budějovice v šachu, konané 26, srpna 2023 (poslat turnaj na FlDE-R),

e, Vánočníturnaj 2023,

f. Oddílový přebor Olympia 2023 (diskuze ohledně jeho realizace),

c. nákup nového materiálu (k diskuzi) a propagační materiály (k diskuzi),

h. 8. ročník Šachového soustředěníu Lipna, Frymburk-28 ,7 až30.7 2023 (spolupráce s FM Š. Papáčkem),

i. 34. roČník festivalu CZECH OPEN Pardubice proběhne v termínu 13. * 30. 7 ,2a23, Otevřené mistrovství
ČR čtyřčlenn,lch družstev (k diskuzi, termín), (spolupráce s FM Š, papáčkem a J. Mošničkou),

j. stav (aktualizace) internetových stránek, Facebook,

k. inventarizace šachového materiálu,

l. vedeníúčetnictví pro oddíl ,,účetní závérka" (viz or.justice,cz a stránky oddílu) a úplný rnýpis z evidence
skutečných majitelů dle zákona č,37 /202L §b, (https:/lesm,iu§tice,czlias/íssmlreistrik), datová schr.

m. stav rejstříku sportu (viz rejstriksportu.cz),

6. Dotace a projekty (podané, připravované, vyúčtování).

7. Určení osoby oprávněné jednat jménem spolku při podávání žádostí na dotace v rámci projektů NSA"

města Českých Budějovic a Jihočeského kraje.

8. Výběr č|enských příspěvků na rok 2023, schválení členských příspěvků pro rok 2024, informace (projednání)
o stavu členské základny.

9. Diskuse.

10. Návrh usnesení, jeho schválení.
'l ]. Závěr,

Dne 25.03,2023 v Táboře
za ŠX Olympia České Budějovice
předseda v. r. Petr Hostaša



Adl} SchŮzi zaháiil a řídil Petr Hostaša. Přítomní, kteří se dostavili na schůzi a splňují podmínky pro člensWí ve spolku,
se zaPsali do listinY Přítomných a podepsali k údaji o svém jménu a bydlišti nebo sídlu. Nepřítomní byli řádně omluveni,
Listina přítomných tvoří přílohu tohoto zápisu.

Ad2} svolavatel sdělil schůzi počet přítomných a seznámil ji s jednáními, která v zájmu spolku již učinil. svolavatel navrhl
pravidla pro jednání schůze a volbu předsedajícího.
Přítomní pověřili jako předsedajícího schůze Jona Moťalíko.
Ad3} ZPráva o Činnosti sPolku za rak 2022 {internetové stránky spolku) byla projednána informativně a členové byli
seznámeni se stavem internetových stránek v rámci činnosti spolku. Vhodné psát výroční zprávu o činnosti spolku,
kvŮli ProPagaci naŠeho Šachového oddílu a zveřejňovat na internetových stránkách spolku. Za rok2o23 bude pořízena
písemná verze.

Ad4) ZPráva o hosPodaření za rok 2O22 byla předána na schůzi v písemné formě a je součástí tohoto zápisu. o vedení
a stavu bankovního ÚČtu bYli vŠichni obeznámeni. Každý má možnost nahlédnout do účetnictvía bankovního účtu spolku.
RozPoČet na rok 2023 je závis|ý na množstvívybraných členských příspěvků a schválených dotací, které jsme podali na rok
2023.

Ad5}

a)- Projednalijsme soutěŽe druŽstev a návrhy na sezonu 202j,/2a24. pořád zůstává hrací místnost v penzionu 4 dvory, Zš
Nová a restaurace Vrbenská toČna. Byla projednána varianta; jedno družstvo ve 3. divizi a další ve 2, divizi + oddílový
přebor.

b) - oddílové tréninky budou dále pokraČovat pod vedením l, Stropka, M. Fiala a P. Hostaši (individuá|ní tréninky *
ve Šnytu, v hrací místnosti na Lidické nebo osobně). Šachový kroužek na ZŠ Sezimovo ústí byl v březnu 2023 zrušen
Pro jeho neefektivnost (1} Změna politiky financování sportovních klubů, které byly zner,nýhodněny a bylo posíleno
financování velkých sportovních klubů Národní sportovní agenturou. 2) pracovní vytížení našich trenérů. 3) po covlDu
změna mYŠlení dětí ,.. Tohle je otázka na zamyšlení pro obě §trany), Trenéři byli upozorněni, že mají možnost sijejich
licence ProdlouŽit online na stránkách ŠSČR. t<roužky na základních školách již probíhat nebudou, pouze individuálně.
10,6,2023 Proběhne na ZŠ Nová pro děti 6, Velká cena pořádaná tčšS a naším oddílem. Dále na Zš Nová proběhne turnaj
pro dětiz této školy. organizacibudou mít na starostip. Hostaša a j. Motalík.
c) - SPoluPráce s TJ OlYmPie Hroznětín má za sebou pět úspěšných roků. V červenci pojedeme do černé v pošumaví,
kde Proběhne 6. setkání OlYmPií od 27,7 do 30.7, Komunikace s Tomášem ornetem. plán akce a propozice turnaje budou
vydány měsíc před termínem konáníletního soustředění.
d} - Přebor města České Budějovice v Šachu se uskuteční 26.8.2023 v Zš Nová české Budějovice. Turnaj se bude posílat
na zápoČet na FlDE-R. Turnaj se bude konat za předpokladu, že město České Budějovice schválí podanou žádost o dotaci.
e) - PokraČování v tradici Vánočního turnaje 2023 (prosinec). Začátek bude stanove n na 17 hodinu.
f)- 5, roČník Oddílového Přeboru Olympia 20n/2a24 bude znovu pokračovat od října do února, jedno kolo za14 dní
(celkem 9 kol), Změna tempa bude na 75 minut na partii a 30 sekund za tah. Dále se budou výsledky posílat každý měsíc
na započet FlDE Ela.

g) * NákuP nového Šachového materiálu jiŽ probíhat nebude, Jako propagační materiály budou pořízeny černé kšiltovky
s logem spolku pro organizátory Přeboru města České Budějovice,
h) * 8, roČník Šachového soustředění u Lipna se bude konat v Černé v pošumaví v termínu 27,7 až 30; 2023 (autokemp
na Terasách). SPoluPráce s FM ŠtěPánem Papáčkem. Nutno do 20. července vypracovat plán akce a propozice na turnaje
a Pos|at dotČeným osobám, ÚČastní se: Hostaša, Lust, Motalík, Rytíř, Voldřich, petrášek, Bosák, Kalina, Bednář, Kruliš,
papáček a ostatní. všichni Účastníci pošlou peníze do konce května na účet spolku, tak aby bylo možné zaplatit 100 %
na účet Jihočeského autoklubu v RčR.
i) - MČR ,4 + 2 , čienná družstva" pro 34, ročník CZECH OPEN 2023 Pardubice, konané ve dnech 73. 7. * L6. 7 . 2023 se
účastní: Petrášek, Bosák, Hostaša, Motalík, Kruliš a Papáček.
j} * lnternetovó stránky nutné prŮběŽně aktualizovat na úvodnístránce, Facebook bez připomínek.
k)- lnventarizace Šachového materiálu proběhla bez závad. Vytvořit elektronický seznam evidence materiálu a materiál
Zapsat do konce Června 2023,



[) - Vedením účetnictví pro náš oddíl byl pověřen předseda Petr Hostaša. Účetní závérka se zveřejňuje do konce března
daného roku na stránkách spolku a na spolkovém rejstříku {or,justice.cz}. Vedeno od 18, března 2017. Úplný výpis
z evidence skutečných majitelů dle zákona č, 37l2O21,5b. (htrp_slll§sm.justice.czliaslissmlreistrik) a datová schránka
spolku jsou v souladu s platnou legislativou.

m) - Rejstřík sportu (viz rejstriksportu.cz) byl tenhle rok aktualizován k stavu 26 sportovců a 5 trenérů.
Nutné průběžně aktualizovat.

Návrh Plánu činnosti na rok 2a23byl schválen. Pro bylo 14 přítomných, proti0, zdrže|o se 0.

Ad6) Za rok 2022 jsme získali celkem 2 dotace (město České Budějovice a NSA). Všechny dotace za rok 2022 byly
vyúčtovány. Na rok 2023 byla podána žádost na dotaci od města České Budějovice a žádost o granto\^ý příspěvek

na ,,Popular|zaci šachu 2023" k ŠSČR.

Ad7} Určenou osobou oprávněnou jednat jménem spolku při podávání žádostí na dotace v rámci projektů NSA, města
České Budějovice a Jihočeského kraje byl pověřen Petr Hasťaša Pro bylo 1"4 přítomných, proti0, zdrželo se 0.

Ad8) Výběr členských příspěvků za rok 2023 izahrnuje i platby za licence hráčů a startovného v soutěžích družstev
pro ŠSČn1 proběhl v řádném termínu u všech členů. Poplatt<y ŠSČn budou teprve uhrazeny. Členské příspěvky pro rok
2024 zůstávají stejné, tj. 200 Kč. Z členských příspěvků se bude hradit pHM pro 2. a 3. divizi. Bude se vycházet z počtu
ujetých km, kde náklady jsou 3 Kč za jeden km, Schůze byla seznámena se stavem členské základny k26,3.2023
{ viz. https://www,chess,czladdill80595l, hltps/www,reistriksportu.czl a kniha Seznam členů spolku).

Tento bod byl schválen, Pro bylo 14 přítomných, proti 0, zdrželo se 0.

Ad9}Diskuse,vizPlán činnostina rok 7023a bod Ad8). Ve 2. divizise vdomácích zápasech budou na 1. až 3. šachovnici
používat pro online přenos partiíelektronícké šachovnice DGT Walnut.

Ad10 a tl} Usnesení a závér přečetl P. Hostaša. Členské příspěvky na kalendářní rok2024 zůstávajíve rrrýši 200 Kč.

Vše bylo odsouhlaseno, projednáno a schváleno, kde pro bylo 14 přítomných, proti 0, zdrželo se 0.

V Táboře dne 1. dubna 2023

Zápis pořídil lng. Petr Hostaša

Zápis ověřil Bc. Jan Motalík iŤa.........

Šochový ktub
Ceské Budějo

Honojskó 2834/?,390 0§ Tóbor
tel, +426 724 245 88l, +426 777 318 88l

e-moil: hostoso.p@sezncm.cz
www.sk-olympio.wž.cz

lCO:059 3i §l7

oLYMPlA
vice, z. s.


